
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «09» июня 2016 г. № 500-пп  

 

г. Магадан 

 
 
 

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении от имени 
Магаданской области соглашений о государственно-частном 

партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий 
срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

 
 

 

В соответствии с частью 6 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Правительство Магаданской области                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении 

от имени Магаданской области соглашений о государственно-частном 

партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на заместителя председателя Правительства Магаданской области                  

Атанову Т.Н. 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

       Губернатор 

Магаданской области В. Печеный 



 

          УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением Правительства 
   Магаданской области 

 

                                                                         от «09» июня 2016 г. № 500-пп 
 
 
 
 

П О Р Я Д О К 
 

принятия решений о заключении от имени Магаданской области 
соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных 

соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств 

 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о 

заключении от имени Магаданской области соглашений о государственно-

частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.   

2. Соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным 

партнером в которых выступает Магаданская область и концессионные 

соглашения, концедентом в которых выступает Магаданская область, 

могут быть заключены на срок, превышающий срок действия 

утвержденных получателю средств областного бюджета лимитов 

бюджетных обязательств, на основании решений Правительства 

Магаданской области о заключении соглашений о государственно-частном 

партнерстве и концессионных соглашений, принимаемых в соответствии      

с законодательством Российской Федерации о государственно-частном 

партнерстве и концессионных соглашениях, в рамках государственных 

программ Магаданской области на срок и в пределах средств, которые 

предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.  

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о 

государственно-частном партнерстве или концессионного соглашения, 

заключаемого в рамках государственной программы Магаданской области 



2 

 

в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации 

указанной государственной программы, такое соглашение о 

государственно-частном партнерстве или концессионное соглашение 

может быть заключено на основании решений Правительства Магаданской 

области о реализации проекта государственно-частного партнерства либо 

заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о государственно-частном 

партнерстве и концессионных соглашениях. 

3. Решения Правительства Магаданской области о заключении 

соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных 

соглашений, о реализации проекта государственно-частного партнерства 

принимаются в форме постановлений Правительства Магаданской 

области, проекты которых согласованы в установленном порядке с 

министерством финансов Магаданской области и министерством 

экономического развития, инвестиционной политики и инноваций 

Магаданской области.  

 

_____________   

 


